

Refleksja

W liturgii Zesłania Ducha Świętego wyraźnie dominuje wołanie o Ducha Świętego, przywoływanie Ducha! Najdobitniej wybrzmiewa refren psalmu responsoryjnego „Niech zstąpi Duch Twój i odnowi ziemię”. Warto też wołać do Boga słowami modlitwy dnia: „ześlij dary Ducha Świętego na całą ziemię i dokonaj w sercach wiernych tych cudów, które zdziałałeś w początkach głoszenia Ewangelii”. O cudach tych mówi św. Łukasz w 2 rozdziale Dziejów Apostolskich i św. Paweł w 12 rozdziale 1 listu do Koryntian. Ci, którzy znajdowali się razem na tym samym miejscu, wskutek napełnienia Duchem stali się jednym Ciałem – to znaczy z poziomu bycia razem przeszli na poziom urzeczywistniania wspólnoty wiary, czyli Kościoła. Napojeni Duchem stali się też zdolni wyznać, że Jezus jest Panem, jest Bogiem. Łukasz przekazuje, że wskutek napełnienia Duchem „zaczęli mówić obcymi językami, tak jak im Duch pozwalał mówić” – dosłownie jak im pozwalał wyjaśniać. Użyte tu greckie słowo *apoftegetai* oznacza „wyjaśniać podniesionym głosem, mówić z entuzjazmem”. To znaczy, że apostołowie głosili odtąd Ewangelię z wielkim zapałem i zgodnie z wolą Chrystusowego Ducha. Z dalszego opisu wydarzenia Pięćdziesiątnicy wynika, że Żydzi ze wszystkich krajów oraz cudzoziemcy rozumieli słowa wypowiedziane przez apostołów. Fakt ten napełnił ich zdziwieniem. Dziwili się dlatego, że każdy z uczestników wydarzenia słyszał apostołów w swoim własnym języku ojczystym. W ten sposób Łukasz wydaje się sugerować, że dar Pięćdziesiątnicy był również darem słyszenia. Dlatego oznacza podwójny cud: cud mówienia obcymi językami i cud słyszenia tych języków. Jedni w Duchu mówią, drudzy ogarnięci Duchem słyszą, a treścią mówienia są „wielkie dzieła Boże”. I tego wszystkiego nam dziś bardzo potrzeba, zwłaszcza przekazywania światu z zachwytem i entuzjazmem tego wszystkiego, co Duch Święty pozwala mówić i tak, jak pozwala wyjaśniać. Sekwencja wskazuje też na inne cuda, które Boży Duch zdolny jest zdziałać zwłaszcza w ludzkim sercu. Potrafi obmyć, co nieświęte, oschłym wlać zachętę, leczyć serca ranę, nagiąć, co jest harde, rozgrzać serca twarde, poprowadzić zabłąkane. Wierzącym, Bogu ufającym nie skąpi siedmiorakich darów. Nie wystarczy jednak zawołać: Przyjdź, Ojcze ubogich, przyjdź Dawco łask mnogich, przyjdź światłości sumień. Nie wystarczy też poprosić: Przyjdź, Duchu Święty, napełnij serca swoich wiernych i zapal w nich ogień swojej miłości. Trzeba nam bardzo przejąć się słowami Zmartwychwstałego z wielkanocnego poranka i na nie pozytywnie odpowiedzieć. Mam na myśli proste wezwanie, czy wręcz prośbę Jezusa skierowaną do Apostołów „Weźmijcie Ducha Świętego”. Jezus nie skąpi swego Ducha nikomu. Najważniejsze jest to, by o Ducha świętego stale prosić i na Jego przychodzenie być stale otwartym!

ks Leszek Smoliński

**Kancelaria parafialna czynna w: Poniedziałek i Piątek: 7³⁰ – 9⁰⁰,
Wtorek i Czwartek: 16⁰⁰ – 17³⁰.**

Konto: Bank Spółdzielczy w Krapkowicach: 55 8884 0004 2001 0013 4923 0001
www.parafiaotmet.pl
e-mail: otmet@onet.pl

List parafialny

Parafia Rzymskokatolicka Wniebowzięcia NMP
ul. Księdza. Duszy 31, 47 - 303 Krapkowice, tel. 77 44 66 300



**Zesłanie
Ducha
Świętego**

**nr 23
8.06.2025 r.**



Jezus powiedział do swoich uczniów: "Jeżeli Mnie miłujecie, będziecie zachowywać moje przykazania. Ja zaś będę prosił Ojca, a innego Parakleta da wam, aby z wami był na zawsze. Jeśli Mnie kto miłuje, będzie zachowywał moją naukę, a Ojciec mój umiłuje go i przyjdziemy do niego, i mieszkanie u niego uczynimy. Kto nie miłuje Mnie, ten nie zachowuje słów moich. A nauka, którą słyszycie, nie jest moja, ale Tego, który Mnie posłał, Ojca. To wam powiedziałem, przebywając wśród was. A Paraklet, Duch Święty, którego Ojciec pošle w moim imieniu, On was wszystkiego nauczy i przypomni wam wszystko, co Ja wam powiedziałem". (J 14, 15-16. 23b-26)

Wszyscy zrozumieli przesłanie Apostołów, obcy i przybysze, ponieważ przemówili oni ludzkim językiem, budząc tęsknotę ukrytą w sercu człowieka. Nie potrzeba więcej, jak tylko odkryć, że Bóg kocha, i odpowiedzieć na tę miłość. Cud, który się dokonał w dniu zesłania Ducha Świętego, polegał na tym, że każdy usłyszał w swoim sercu głos samego Boga. W tym Głosie ma źródło tajemnica jedności. Upragniony przez wszystkich pokój będzie możliwy, gdy odwołamy się do naszego serca i przemówimy do siebie ludzkim językiem.

Gazetka parafialna - List parafialny - jest wydawana przez Parafię Wniebowzięcia NMP
i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej.

LITURGIA TYGODNIA

Poniedziałek – 9.06 – Święto Najświętszej Maryi Panny, Matki Kościoła.

7⁰⁰ Za † Marię Malkusz, †† rodziców Jadwigę i Pawła Malkusz, †† siostry Adelę i Marię, brata Jana i †† z pokrewieństwa.

18⁰⁰ Za †† Annę Marcinek, męża, syna, synową, zięcia, †† z pokrewieństwa Marcinek i Jarosz.

Wtorek – 10.06

7⁰⁰ Za † brata Leonarda Wiencek, †† rodziców Hildegardę i Alojzego oraz †† z pokrewieństwa.

18⁰⁰ Za †† rodziców Leokadię i Józefa Marszałek, †† Teresę, Marię i Leonardę, †† Józefa, Mieczysława i Gabrielę Marszałek, Reginę i Eugeniusza Marszałek, †† z rodzin Budryk, Szłaga, Myśluk i Marszałek.

Środa – 11.06 – wspomnienie św. Barnaby, Apostoła.

7⁰⁰ Do Bożej Opatrzności (...) w intencji ks. Janusza z okazji urodzin.

17⁰⁰ Za † syna Krzysztofa Kiedrowskiego w dniu urodzin.

Czwartek – 12.06 – Święto Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana.

7⁰⁰ Za † męża Jerzego Król w dniu urodzin, †† rodziców Agnieszkę i Franciszka Szywalski, Małgorzatę Gabor, †† z pokrewieństwa z obu stron i dusze w czyśćcu cierpiące.

18⁰⁰ Za † Tadeusza Kulon w 1. rocznicę śmierci, † Angelikę Kulon w 5. rocznicę śmierci oraz †† z rodziny i pokrewieństwa.

Piątek – 13.06; – wspomnienie św. Antoniego z Padwy, kapł. i d-ra K-ła

7⁰⁰ Za † żonę Janinę Jurczyszyn, †† rodziców Mariannę i Jana, †† z pokrewieństwa, † męża Leszka Słupskiego, †† rodziców Annę i Szczepana Waliduda, †† z pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące.

18⁰⁰ Za †† rodziców Teresę i Henryka Szneider, † żonę Edytę Będkowską, †† Mariana i Irenę Będkowski, †† z pokrewieństwa Szneider, Marszałek, Będkowski i Schywalski, oraz dusze w czyśćcu cierpiące.

Nabożeństwo fatimskie

Sobota – 14.06 – wspomnienie bł. Michała Kozala, biskupa i męczennika.

7⁰⁰ Za † Włodzimierza Jaskowskiego w 3. rocznicę śmierci

18⁰⁰ Za † męża Jana Sowa w 5. rocznicę śmierci i dusze w czyśćcu cierpiące.

Niedziela – 15.06 – Uroczystość Najświętszej Trójcy.

7⁰⁰ Za † Ryszarda Bajko – od sąsiadów i znajomych.

8¹⁵ Za † męża Henryka Lukaszczuk, szwagra Arnolda, brata Henryka, Katarinę Pawliczek, Hansa Pawliczek, rodziców z obu stron i dusze w czyśćcu cierpiące.

9⁰⁰ DPS Anna – W intencji Parafian.

9⁴⁵ Do Bożej Opatrzności (...) z okazji 50. rocznicy ślubu Wandy i Michała Bzdyk oraz o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla całej rodziny.

11¹⁵

16³⁰ Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa.

17⁰⁰ Za † Wandę Szczecina w 1. rocznicę śmierci, tatę Józefa Szczecina, siostrę Bożenę Pura.

OGŁOSZENIA

- Dziś Uroczystość Zesłania Ducha Świętego, która kończy okres wielkanocny. Uroczystość odpustową przeżywa parafia Ducha Świętego.
- Na nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa zapraszamy dziś o godz. 16³⁰, w tygodniu po wieczornej Mszy św., a w sobotę o godz. 17⁴⁵.
- W poniedziałek przypada Święto Najświętszej Maryi Panny – Matki Kościoła. O godz. 18⁰⁰ Msza św. i spotkanie dla kandydatów do bierzmowania 2. roku przygotowania, natomiast w Kamieniu Śląskim Dzień Modlitw Rolników Rejonu Opolskiego (Msza św. o godz. 10⁰⁰).
- W środę o godz. 7⁰⁰ Msza św. w intencji ks. Janusza z okazji urodzin, a o godz. 17⁰⁰ Msza św. szkolna.
- W czwartek po Mszy św. wieczornej spotkanie Kręgu Biblijnego.
- W piątek po wieczornej Mszy św. zapraszamy na nabożeństwo fatimskie, na które prosimy przynieść świece.
- W sobotę o godz. 16⁰⁰ w salce nauka przedchrzcielna dla rodziców i chrzestnych.
- Kolekty dzisiaj i w przyszłą niedzielę przeznaczone są na potrzeby parafialne. W przyszłą niedzielę zbiórka do skarbonki przy drzwiach na Wydział Teologiczny w Opolu. Za złożone ofiary składamy serdeczne Bóg zapłaci!